Муниципальное образование «Совет Подгорнского сельского поселения»

 СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	25.04.2018
	с. Подгорное
	[bookmark: _GoBack]№

О внесении изменений
в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31.10.2017 № 31
«О муниципальных должностях в муниципальном образовании
«Подгорнское сельское поселение»

В целях исполнения Закона Томской области от 28 декабря 2017 года  № 156-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановления Администрации Томской области от 29 декабря 2017 года № 488а «О внесении изменения в постановление Администрации Томской области от 03.07.2013 № 268а», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 09 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области», Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Подгорнском сельском поселении, утвержденное решением Совета Подгорнского сельского поселения от 31.10.2017 № 31, следующие изменения:
	   1) пункт 3  изложить в новой редакции:
   «3. Все виды выплат Главе поселения производятся за счет фонда оплаты труда, предусмотренного сметой на содержание соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в текущем году в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
 Формирование фонда оплаты труда Главы поселения осуществляется в соответствии с законодательством Томской области.»;
2) пункт 5 признать утратившим силу;
3) абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности устанавливается дифференцированно с учетом сложности и напряженности выполняемой работы, выплачивается в пределах объема средств фонда оплаты труда, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год на содержание соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».»;
4) пункт 16  изложить в следующей редакции:
«16. Премия по результатам работы. Премирование Главы поселения осуществляется с целью усиления материальной заинтересованности в результате своего труда, повышения качества выполняемой работы и устанавливается в виде  премии по результатам работы за календарный месяц.

Расходы, связанные с выплатой премии по результатам работы за календарный  месяц, производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда с учетом фактически отработанного времени в данном месяце.
Премия по результатам работы за месяц выплачивается одновременно с должностным окладом.».
	2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель Совета
Подгорнского сельского поселения                                                 А.А.Жуков

Глава Подгорнского сельского поселения                                        А.Н.Кондратенко